(
Документ подписал: КАРЖАНОВА А. Б. Суд города Актобе Судья 01.08.2015 20:21:41
)
Дело №2М-17799/15г.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
17 июля 2015 года                                                        г.Актобе

          Суд г. Актобе под председательством судьи Каржановой А.Б, при секретаре Д.Есқали, с участием прокурора Самбаева К., рассмотрев представление государственного судебного исполнителя ГУ «Департамента юстиции Актюбинской области» Кенжалиной Э.А. в отношении Бюрюк И.А. о взыскании  в  доход  государства,  пени,
УСТАНОВИЛ :
       Судебный исполнитель обратился в суд в отношении Кенжалиной Э.А. о взыскании в доход государства пени.
        Суд, выслушав заключение прокурора, полагавшего представление подлежащим удовлетворению, изучив материалы исполнительного производства, приходит к следующему.
        В силу п.3 ст.125 Закона РК «Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей» В случае несвоевременного исполнения должником требований исполнительного документа имущественного характера судебный исполнитель с момента прекращения исполнительного производства обращается с представлением в суд о взыскании с должника пени в доход взыскателя в размере 0,1 процента от суммы взыскания или стоимости имущества, подлежащего передаче, за каждый день просрочки с момента возбуждения исполнительного производства.
       Исполнительное производство в отношении должника о взыскании 1426 тенге находилось на исполнении 483 дней, в связи, с чем с должника в доход государства подлежит взыскании пеня 0,1 процента от суммы взыскания в размере  689   тенге.
        На основании изложенного и руководствуясь ст.240-4 ГПК РК, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:
       Представление государственного судебного исполнителя ГУ «Департамент по исполнению судебных актов Актюбинской области» Кенжалиной Э.А. в отношении Бирюк И.А.  о взыскании в доход государства пени, удовлетворить.
     Взыскать с Бирюк Ирины Александровны в доход государства 689 ( шестьсот восемьдесят девять) тенге.
    Определение может быть обжаловано или опротестовано в течении пятнадцати дней в Актюбинский областной суд через суд г.Актобе.

	Судья                                                                                    Каржанова А.Б.
Копия верна:
	Судья                                                                                    Каржанова А.Б.
Справка
Определение вступило в законную силу «____» _________2015 года
          Судья 							              Каржанова А.Б

image1.wmf

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

oleObject1.bin